

Sådan hjælper du en flygtning

Hvem er alle de flygtninge, vi ser i nyhederne og i Netto? De har sikkert hver deres historie og problemer – men det har jeg jo også. Og desuden: Hvad skulle jeg kunne gøre for dem?



Foto ved Vibeke Etrup Larsen, Esbjerg



JOHANE ETTRUP LARSEN

Tlf. 2494 6749, johane@ikcenter.dk
Tværkulturel medarbejder i Indre Mission, Aarhus
Bachelor i teologi fra MF 2015

Sidste forår sad jeg med næsen dybt begravet i bøger om islam, kultur- og religionsmøder og mission blandt muslimer. Jeg fik nemlig lov at skrive mit bachelorprojekt fra MF om blandt andet formidling af treenighedslæren til muslimer, og min fordybelsestid omkring islam og arabisk kultur har gjort det lettere for mig at forstå en muslimsk tankegang.

Nu har jeg arbejdet et år i den 'virkelige' verden blandt 'rigtige' mennesker i Internationalt Kristent Center, IKC, i Aarhus og prøvet min teologiske og kulturelle viden af. Jeg møder folk fra hele verden hver dag og får lov til at høre deres historier, glæder og bekymringer.

Nu sidder du måske og tænker: 'Ja, ja, du kan jo sagtens! Det er dit arbejde, men jeg møder hverken flygtninge eller indvandrere på mit studie eller arbejde, så hvad skulle jeg kunne gøre?'



Her kommer syv gode råd:

1

Bed Det har aldrig været meningen, at vi skulle klare det selv. Mission er Guds mission, og kærligheden kommer fra Ham. Så bed Ham vise hvad din rolle skal være. Bed om kærlighed til flygtningene og om vejledning, visdom og mod til at gøre noget ved det.

2

Ring til mig og hør, hvad der allerede sker i dit lokalområde. Måske er der noget, du kan koble dig på, så du ikke selv skal opfinde den dybe tallerken.

3

Undersøg hvad islam egentlig er. Kurt Christensens bog: 'Lydighed eller lovsang' kan varmt anbefales. Her kan du både få et hurtigt overblik over det vigtigste i islam og dykke ned i de emner, du har lyst til, uden nødvendigvis at læse den fra ende til anden.

4

'80 percent of success is **showing up**' (Woody Allen), så *vær tilgængelig* dér, hvor flygtningene er. Jesus mødte ofte mennesker lige der, hvor de var – geografisk og i livet. Du møder højst sandsynligt ingen flygtninge hjemme i din stue, så opsøg steder, hvor muligheden findes. Og bare vær til stede.

5

Spring ud i det! Du behøver bestemt ikke være ekspert i hverken kultur eller sprog for at gøre en forskel i et andet menneskes liv. Hvis du kom til et nyt land, ville du så ikke hellere bydes velkommen med uforståelige gloser af et hjertevarmt menneske, som virkelig så dig og så dig som ligeværdig, end at blive ignoreret af alle, fordi de ikke vidste, hvilken tilgang der var bedst?

6

Åben munden At mødes som mennesker og som ligeværdige er utrolig vigtigt. Punktum! Men det må omvendt ikke blive en sovepude for ikke at åbne munden og fortælle, at Jesus er den eneste vej til Gud. Hvis du var muslim, hvordan ville du så opdage, at Bibelens Gud er en anden – og den sande – Gud, hvis der aldrig kom en modig kristen og fortalte det?

7

Og **inviter** frimodigt med til arrangementer. Mange af flygtningene er faktisk kristne, og selv muslimer kan ofte bedre forholde sig til kristne end til ateister. Så inviter ind i jeres fællesskab og løft opgaven sammen. Sammen med hinanden og i afhængighed af Gud!